procesos de planeación, creación de 
indicadores, y presupuestación a los 
integrantes de la administración pública 
local a fin de fortalecer la planeación 
del presupuesto.

1.-La necesidad de sanear las finanzas, debido a la deuda heredada recibida, por un total de
 $30,224,607.86 (Treinta millones doscientos veinticuatro mil seiscientos siete pesos 86/100 M.N.)

2.-La creciente disminución de asignación de recursos por parte del estado al municipio.

Ante estas problemáticas nada menores, la actual administración estableció, mediante el 
diagnóstico y planeación los siguientes objetivos: